
10.07.2025, МК КБГУ 13
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный университет им. Х.М. Бербекова»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 10.07.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело (31.02.01) 

Председательствовал: З. М. Долова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ф. З. Балагова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. З. Абрегов
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.05.2025 №3 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 10.07.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 56 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 52 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абидова Фатимат Аслановна 70% или более
2. Абрегова Алина Мусаевна 70% или более
3. Абрегова Элина Мусаевна 70% или более
4. Адуева Мадина Аслановна 70% или более
5. Алиева Зульфия Муссаевна 70% или более
6. Апшаев Аслан Саматович 70% или более
7. Байсуркеева Хеда Хаваж-Баудиевна 70% или более
8. Битова Ясмина Ромеовна 70% или более
9. Бичекуев Халид Идрисович 70% или более

10. Бозиева Инесса Магомедовна 70% или более
11. Вороков Мухамед Зурабович 70% или более
12. Гаталова Алет Муслуевна 70% или более
13. Гижгиева Айгюл Амирбиевна 70% или более
14. Гинардукаев Анзор Хизирович 70% или более
15. Допаев Арслан Батырович 70% или более
16. Жабоева Ира Музафаровна 70% или более
17. Жемухов Тимур Муратович 70% или более
18. Жеттеева Зухра Алимовна 70% или более
19. Жилова Жанна Эдуардовна 70% или более
20. Закаева Аида Хазраиловна 70% или более
21. Исмаилова Раяна Зумратовна 70% или более
22. Кадыкоев Андемир Гидович 70% или более
23. Койлубиева Дженнет Дагировна 70% или более
24. Магамадова Раяна Салмановна 70% или более
25. Маирова Ариана Хажмуратовна 70% или более
26. Малкандуева Милана Мухамедовна 70% или более
27. Масаева Гьапу Шайх- Магомедовна 70% или более
28. Мирзоев Рустам Омарович 70% или более
29. Нагоева Арианна Ромовна 70% или более
30. Пшукова Дарина Эльдаровна 70% или более
31. Раджапова Лейла Рустемовна 70% или более
32. Рахаева Малика Магомедовна 70% или более
33. Риджалова Динора Салимовна 70% или более
34. Сабанчиева Мадина Абдуллаховна 70% или более
35. Тимкина Алина Юрьевна 70% или более
36. Трушкова Виктория Николаевна 70% или более
37. Тутаева Таиса Джамалаевна 70% или более
38. Уянаева Карина Тимуровна 70% или более
39. Хамизов Аслан Эдуардович 70% или более
40. Хамизова Сабрина Джаримасовна 70% или более
41. Шахмуратова Саида Аслановна 70% или более
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42. Шомахов Идар Заурович 70% или более
43. Шомахова Амина Зауровна 70% или более
44. Эльчепарова Диана Руслановна 70% или более
45. Эттеева Фатима Ибрагимовна 70% или более
46. Яндиева Хади Умаровна 70% или более
47. Битохова Диана Аниуаровна менее 70% в одном из 

практических заданий
48. Хамурзов Астемир Ахмедович менее 70% в одном из 

практических заданий
49. Абдулганиева Анита Вадимовна менее 70% в одном из 

практических заданий
50. Боренова Милана Мартиновна менее 70% в одном из 

практических заданий
51. Мерова Лаура Мухамедовна менее 70% в одном из 

практических заданий
55. Картоев Алихан Хасанович менее 70% в одном из 

практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело (31.02.01)

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абидова Фатимат Аслановна Сдано
2. Абрегова Алина Мусаевна Сдано
3. Абрегова Элина Мусаевна Сдано
4. Адуева Мадина Аслановна Сдано
5. Алиева Зульфия Муссаевна Сдано
6. Апшаев Аслан Саматович Сдано
7. Байсуркеева Хеда Хаваж-Баудиевна Сдано
8. Битова Ясмина Ромеовна Сдано
9. Бичекуев Халид Идрисович Сдано

10. Бозиева Инесса Магомедовна Сдано
11. Вороков Мухамед Зурабович Сдано
12. Гаталова Алет Муслуевна Сдано
13. Гижгиева Айгюл Амирбиевна Сдано
14. Гинардукаев Анзор Хизирович Сдано
15. Допаев Арслан Батырович Сдано
16. Жабоева Ира Музафаровна Сдано
17. Жемухов Тимур Муратович Сдано
18. Жеттеева Зухра Алимовна Сдано
19. Жилова Жанна Эдуардовна Сдано
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20. Закаева Аида Хазраиловна Сдано
21. Исмаилова Раяна Зумратовна Сдано
22. Кадыкоев Андемир Гидович Сдано
23. Койлубиева Дженнет Дагировна Сдано
24. Магамадова Раяна Салмановна Сдано
25. Маирова Ариана Хажмуратовна Сдано
26. Малкандуева Милана Мухамедовна Сдано
27. Масаева Гьапу Шайх- Магомедовна Сдано
28. Мирзоев Рустам Омарович Сдано
29. Нагоева Арианна Ромовна Сдано
30. Пшукова Дарина Эльдаровна Сдано
31. Раджапова Лейла Рустемовна Сдано
32. Рахаева Малика Магомедовна Сдано
33. Риджалова Динора Салимовна Сдано
34. Сабанчиева Мадина Абдуллаховна Сдано
35. Тимкина Алина Юрьевна Сдано
36. Трушкова Виктория Николаевна Сдано
37. Тутаева Таиса Джамалаевна Сдано
38. Уянаева Карина Тимуровна Сдано
39. Хамизов Аслан Эдуардович Сдано
40. Хамизова Сабрина Джаримасовна Сдано
41. Шахмуратова Саида Аслановна Сдано
42. Шомахов Идар Заурович Сдано
43. Шомахова Амина Зауровна Сдано
44. Эльчепарова Диана Руслановна Сдано
45. Эттеева Фатима Ибрагимовна Сдано
46. Яндиева Хади Умаровна Сдано
47. Битохова Диана Аниуаровна Не сдано
48. Хамурзов Астемир Ахмедович Не сдано
49. Абдулганиева Анита Вадимовна Не сдано
50. Боренова Милана Мартиновна Не сдано
51. Мерова Лаура Мухамедовна Не сдано
52. Ажахова Ирина Тимуровна Не сдано
53. Гудуева Айла Шамилевна Не сдано
54. Дарсидзе Динара Каримовна Не сдано
55. Картоев Алихан Хасанович Не сдано
56. Маремуков Ислам Ахмедович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело (31.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абидова Фатимат Аслановна 11.07.2025
2 Абрегова Алина Мусаевна 11.07.2025
3 Абрегова Элина Мусаевна 11.07.2025
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4 Адуева Мадина Аслановна 11.07.2025
5 Алиева Зульфия Муссаевна 11.07.2025
6 Апшаев Аслан Саматович 11.07.2025
7 Байсуркеева Хеда Хаваж-Баудиевна 11.07.2025
8 Битова Ясмина Ромеовна 11.07.2025
9 Бичекуев Халид Идрисович 11.07.2025

10 Бозиева Инесса Магомедовна 11.07.2025
11 Вороков Мухамед Зурабович 11.07.2025
12 Гаталова Алет Муслуевна 11.07.2025
13 Гижгиева Айгюл Амирбиевна 11.07.2025
14 Гинардукаев Анзор Хизирович 11.07.2025
15 Допаев Арслан Батырович 11.07.2025
16 Жабоева Ира Музафаровна 11.07.2025
17 Жемухов Тимур Муратович 11.07.2025
18 Жеттеева Зухра Алимовна 11.07.2025
19 Жилова Жанна Эдуардовна 11.07.2025
20 Закаева Аида Хазраиловна 11.07.2025
21 Исмаилова Раяна Зумратовна 11.07.2025
22 Кадыкоев Андемир Гидович 11.07.2025
23 Койлубиева Дженнет Дагировна 11.07.2025
24 Магамадова Раяна Салмановна 11.07.2025
25 Маирова Ариана Хажмуратовна 11.07.2025
26 Малкандуева Милана Мухамедовна 11.07.2025
27 Масаева Гьапу Шайх- Магомедовна 11.07.2025
28 Мирзоев Рустам Омарович 11.07.2025
29 Нагоева Арианна Ромовна 11.07.2025
30 Пшукова Дарина Эльдаровна 11.07.2025
31 Раджапова Лейла Рустемовна 11.07.2025
32 Рахаева Малика Магомедовна 11.07.2025
33 Риджалова Динора Салимовна 11.07.2025
34 Сабанчиева Мадина Абдуллаховна 11.07.2025
35 Тимкина Алина Юрьевна 11.07.2025
36 Трушкова Виктория Николаевна 11.07.2025
37 Тутаева Таиса Джамалаевна 11.07.2025
38 Уянаева Карина Тимуровна 11.07.2025
39 Хамизов Аслан Эдуардович 11.07.2025
40 Хамизова Сабрина Джаримасовна 11.07.2025
41 Шахмуратова Саида Аслановна 11.07.2025
42 Шомахов Идар Заурович 11.07.2025
43 Шомахова Амина Зауровна 11.07.2025
44 Эльчепарова Диана Руслановна 11.07.2025
45 Эттеева Фатима Ибрагимовна 11.07.2025
46 Яндиева Хади Умаровна 11.07.2025

Председатель З. М. Долова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя С. З. Абрегов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Ф. З. Балагова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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